MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Assessoria de Relações Internacionais

Retificação do calendário do processo seletivo para

a seleção de até quatro estudantes de graduação

para missão de estudo na França no escopo do

programa CAPES-Brafitec / CONAMAT.

O ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC – UFABC, nomeado pela Portaria DOU nº 404, de 27 de agosto de 2018,

Seção 2, página 15, no uso de suas atribuições legais, retifica o calendário da seleção de até

quatro estudantes de graduação da UFABC para as missões de estudos na França pelo programa

CAPES –Brafitec / CONAMAT.

9. CRONOGRAMA

Inscrições de candidatos pelo formulário

eletrônico
03/02 até às 9h do dia 10 de abril de 2023

Sessão informativa aberta sobre o edital e

universidades

13/02, segunda-feira, das 17h30 às 19h,

remotamente em

https://conferenciaweb.rnp.br/events/brafitec-

2023-sessao-aberta-sobre-o-edital-e-

universidades-de-destino

Convocação para a entrevista com a

Comissão Local
19 de abril de 2023 11 de abril de 2023

Entrevistas com a Comissão Local 24 a 26 de abril de 2023 12 e 13 de abril de 2023

Publicação do resultado parcial da seleção

por Comissão Local
28 de abril de 2023 14 de abril de 2023

Prazo final para a entrega dos certificados de

proficiência
02 de maio de 2023 27 de abril de 2023

Publicação do resultado final na página da

ARI
05 de maio de 2023 28 de abril de 2023

Santo André, 22 de março de 2023.

Dalmo Mandelli

Assessor de Relações Internacionais

https://conferenciaweb.rnp.br/events/brafitec-2023-sessao-aberta-sobre-o-edital-e-universidades-de-destino
https://conferenciaweb.rnp.br/events/brafitec-2023-sessao-aberta-sobre-o-edital-e-universidades-de-destino
https://conferenciaweb.rnp.br/events/brafitec-2023-sessao-aberta-sobre-o-edital-e-universidades-de-destino